(Utilizar papel timbrado da Instituição líder)

MEMÓRIAS BRASILEIRAS: CONFLITOS SOCIAIS
[bookmark: _GoBack]EDITAL n° 12/2015
Anexo IV – Modelo de Ofício de Encaminhamento do Projeto

Edital MEMÓRIAS BRASILEIRAS: CONFLITOS SOCIAIS  n° XX/2015

Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior – Capes
Diretoria de Programas e Bolsas no País - DPB
Coordenação Geral de Programas Estratégicos - CGPE
Coordenação de Programas Especiais - CPE
Setor Bancário Norte Quadra 2 Bloco L, Lote 6 – 9º andar
70040‐020 – Brasília - DF

Local, ___/___/______.

Prezado Diretor,

Encaminho o projeto intitulado “Título do Projeto” para concorrer ao Edital MEMÓRIA BRASILEIRAS: CONFLITOS SOCIAIS nº XX /2015, cuja instituição líder é a Nome da IES (sigla), como instituição(ões) associada(s) a Nome da IES (sigla) e a Nome da IES (sigla).

Este projeto tem a coordenação geral do(a) Prof.(a) Nome completo (sigla da IES) em parceria com o(s) coordenador(es) associado(s) Prof.(a) Nome completo (sigla da IES) e Prof.(a) Nome completo (sigla da IES).

Informo ainda que, além do Projeto Básico, seguem anexadas as Declarações das Pró-reitorias de Pós-graduação da (sigla da IES), da (sigla IES) e da (sigla da IES), a Planilha de Previsão Orçamentária do Projeto, em atendimento ao item 11.1 do Edital.

Atenciosamente,

______________________________________________
Nome do coordenador-geral do Projeto
Coordenador-Geral do Projeto
Nome da IES

1/1